UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-TĐKT            Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v khen thưởng cho các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác phòng, chống

 tham nhũng, lãng phí, tiêu cực

giai đoạn 2021-2025

                                       Kính gửi:

                                                    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

      - Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

      - Các Sở, ban, ngành;

           - UBND các xã, phường, đặc khu.

 Thực hiện Hướng dẫn số 10120/HD-BNV ngày 02/11/2025 của Bộ Nội vụ

về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực giai đoạn 2021-2025; Công văn số

4262/UBND-NC ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh về việc tham mưu xử lý văn

bản của Bộ Nội vụ; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện:

1. Vì thời gian quá gấp, Sở Nội vụ kính đề nghị Ban Nội chính Tỉnh ủy (Cơ

quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tỉnh)

xét chọn các tập thể, cá nhân (trong phạm vi toàn tỉnh) có thành tích tiêu biểu xuất

sắc trong công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực giai đoạn 2021-

2025 để đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh, Bằng khen của Thủ

tướng Chính phủ, Huân chương Lao động hạng Ba.

- Tiêu chuẩn xét khen thưởng Huân chương Lao động hạng Ba, Bằng khen

của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện theo

khoản 2 Mục III Hướng dẫn số  10120/HD-BNV ngày 02/11/2025 của Bộ Nội vụ

về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực giai đoạn 2021-2025.

- Số lượng khen thưởng:

+ Xét chọn không quá 10 tập thể, cá nhân để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh

tặng Bằng khen. Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Sở Nội vụ (qua Ban Thi đua -

Khen thưởng) trong ngày 08/11/2025 để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh

khen thưởng trước ngày 10/11/2025 (theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ).

+ Xét chọn không quá 02 trường hợp (tập thể hoặc cá nhân) có thành tích

tiêu biểu xuất sắc, có sức lan toả trong công tác phòng, chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực giai đoạn 2021-2025 để đề nghị tặng Huân chương Lao động hạng

Ba hoặc Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ. Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về

Sở Nội vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng) trong ngày 08/11/2025 để tổng hợp,

tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh lấy ý kiến của Thanh tra Chính phủ về kết quả

thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; lấy ý kiến của

2

Ban Nội chính Trung ương về mức độ tiêu biểu, hiệu quả, sức lan toả của tập

thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng; hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục gửi Bộ Nội

vụ trước ngày 15/11/2025.

- Hồ sơ đề nghi khen thưởng gồm: (1) Tờ trình của Ban Nội chính Tỉnh

ủy; (2) Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác

nhận của Ban Nội chính Tỉnh ủy; (3) Biên bản xét khen thưởng của Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy.

2. Về tặng Giấy khen cho tập thể, cá nhân: do Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương xem xét, quyết định. Hoàn thành việc khen thưởng theo thẩm quyền

trước ngày 10/11/2025.

Kính đề nghị Ban Nội chính Tỉnh ủy và các cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ: GĐ, PGĐ (đ/c Tuấn);

- Ban Thi đua - Khen thưởng;

- Phòng Văn hóa - Xã hội

các xã, phường, đặc khu;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Anh Tuấn

		2025-11-05T15:15:38+0700

		2025-11-05T16:08:29+0700
	Võ Anh Tuấn

		2025-11-05T16:56:26+0700

		2025-11-05T16:56:26+0700

		2025-11-05T16:56:26+0700